

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MS
Curva ABC de Insumos (MÃO-DE-OBRA)
DATA BASE - REGIÃO: SINAPI - Campo Grande/MS (MES:Janeiro/19)

OBRA : Reformas 2018
 ORÇAMENTO : Reforma Cartório Eleitoral de Anastácio
 LOCAL :

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | PR.UNIT(R\$) | PR.TOTAL(R\$) | PART.(%) | PART.ACUM.(%) |
|---------------------------------|--|---------|----------|--------------|---------------|----------|------------------|
| 4783 | PINTOR | H | 825,02 | 14,95 | 12.337,37 | 25,80 | 25,80 |
| 6111 | SERVENTE | H | 1.028,78 | 11,16 | 11.478,08 | 24,01 | 49,81 |
| 4083 | ENCARREGADO GERAL DE OBRAS | H | 396,00 | 22,36 | 8.854,88 | 18,52 | 68,33 |
| 4750 | PEDREIRO | H | 146,57 | 14,95 | 2.191,79 | 4,58 | 72,91 |
| 2706 | ENGENHEIRO DE OBRA JUNIOR | H | 24,00 | 90,38 | 2.169,14 | 4,54 | 77,45 |
| 2436 | ELETRICISTA | H | 109,38 | 14,95 | 1.635,64 | 3,42 | 80,87 |
| 2696 | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO | H | 107,44 | 14,95 | 1.606,67 | 3,36 | 84,23 |
| 12869 | TELHADISTA | H | 72,70 | 16,31 | 1.185,99 | 2,48 | 86,71 |
| 246 | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO | H | 91,70 | 10,59 | 971,51 | 2,03 | 88,74 |
| 242 | AJUDANTE ESPECIALIZADO | H | 63,40 | 14,46 | 916,88 | 1,92 | 90,66 |
| 12868 | MARCENEIRO | H | 59,55 | 15,28 | 910,06 | 1,90 | 92,57 |
| 4760 | AZULEJISTA OU LADRILHISTA | H | 54,31 | 14,95 | 812,20 | 1,70 | 94,26 |
| 247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA | H | 63,65 | 10,50 | 668,35 | 1,40 | 95,66 |
| 6127 | AJUDANTE DE PEDREIRO | H | 48,53 | 10,97 | 532,32 | 1,11 | 96,78 |
| 25964 | JARDINEIRO | H | 36,00 | 14,46 | 520,63 | 1,09 | 97,86 |
| 1214 | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA | H | 21,63 | 16,31 | 352,93 | 0,74 | 98,60 |
| 2437 | MONTADOR ELETROMECANICO | H | 16,00 | 17,44 | 279,02 | 0,58 | 99,19 |
| 12872 | GESSEIRO | H | 9,05 | 17,70 | 160,15 | 0,34 | 99,52 |
| 10489 | VIDRACEIRO | H | 9,67 | 12,56 | 121,49 | 0,25 | 99,77 |
| 6117 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO | H | 3,78 | 11,77 | 44,48 | 0,09 | 99,87 |
| 6113 | JEM PROCESSO DE DESATIVAÇÃO AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 2,98 | 8,58 | 25,56 | 0,05 | 99,92 |
| 1213 | CARPINTEIRO DE FORMAS | H | 1,00 | 14,95 | 14,95 | 0,03 | 99,95 |
| 10512 | MOTORISTA DE CAMINHAO - PISO MENSAL (ENCARGO SOCIAL MENSALISTA) | MES | 0,00 | 5.496,91 | 11,18 | 0,02 | 99,98 |
| 6116 | JEM PROCESSO DE DESATIVAÇÃO AJUDANTE DE ENCANADOR | H | 0,65 | 10,07 | 6,55 | 0,01 | 99,99 |
| 4248 | OPERADOR DE PA CARREGADEIRA | H | 0,23 | 21,99 | 4,95 | 0,01 | 100,00 |
| TOTAL GERAL: | | | | | | | 47.812,75 |
| Volare Sisplio 20 - PINI | | | | | | | |